2

МАТВИНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от.29.11.2013                                                                                              № 9/53
с.Матвинур

О создании муниципального дорожного фонда Матвинурского

сельского поселения
На основании части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и    Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Матвинурское сельское поселение, утвержденного  решением Матвинурской сельской Думы от __.11.2013  №__ и руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Матвинурское сельское поселение, Матвинурская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Создать муниципальный дорожный фонд Матвинурского сельского поселения с 01.01 2014 года.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Матвинурского сельского поселения. Прилагается.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года.
Глава Матвинурского

сельского поселения

А.А.Калинин

	УТВЕРЖДЕН

решением Матвинурской сельской  Думы

от  29.11.2014        № 9/53

ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда
Матвинурского сельского поселения

1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Матвинурского сельского поселения (далее – Порядок) устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Матвинурского сельского поселения.

2. Муниципальный дорожный фонд  Матвинурского сельского поселения (далее – муниципальный дорожный фонд) - часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Главными распорядителями средств муниципального дорожного фонда являются:

администрация Матвинурского сельского поселения;

управление финансов администрации Санчурского района в части средств на возврат в областной  бюджет  бюджетного  кредита,  полученного на цели, указанные в части  1  статьи  13   решения Матвинурской сельской Думы от 06.11.2013  № ______ «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Матвинурское сельское поселение» (далее – Положение о бюджетном процессе), и платы за его использование.
3. Объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда      утверждается решением Думы на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) в соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе в размере не менее  прогнозируемого  объема  доходов бюджета поселения, а  также бюджетных кредитов, поступающих из областного бюджета на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.

4. В рамках формирования бюджета на очередной финансовый год и на плановый период:

4.1. Управление финансов администрации Санчурского района доводит до администрации Матвинурского сельского поселения прогнозируемые объемы муниципального дорожного фонда в соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе, также информацию об объемах средств, необходимых для возврата  бюджетных  кредитов,  полученных из областного бюджета на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, и платы за их пользование.
4.2. Администрация Матвинурского сельского поселения осуществляет распределение указанных в Порядке бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  на очередной финансовый год по следующим направлениям расходов:

4.2.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
4.2.2. Капитальный ремонт, ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

4.2.3. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, а также дорог, направленных на прирост количества населенных пунктов, обеспеченных круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования (включая подготовку территории строительства).

4.2.4. Изыскательские, проектные, сметные, экспертные, инвентаризационно-технологические  работы в сфере дорожного хозяйства.
4.2.5. Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.

4.2.6. Возврат бюджетного кредита, полученного из областного бюджета на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, в областной бюджет и плата за его пользование.

4.2.7. Оценка уязвимости, разработка и реализация планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры в части автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

4.2.8. Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
5. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта, строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения утверждается правовым актом администрации поселения.

6.  Перечисление безвозмездных поступлений от физического или юридического лица в муниципальный дорожный фонд, в том числе добровольных пожертвований, осуществляется после заключения договора пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом, с одной стороны и администрацией поселения, с другой стороны.

7. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в следующем финансовом году.
Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит увеличению (уменьшению) в текущем финансовом году:

    в  связи  с  изменением  в  текущем финансовом году объема поступлений, установленных  абзацами 4 - 6 части 2 статьи 15 Положения о бюджетном процессе;

 на  разницу  между  фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозируемым объемом средств районного бюджета,  установленных  абзацами 2 - 3 части 2 статьи 15  Положения о бюджетном процессе.
8. Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством.